Eichhofen im Sommer

31.07. bis 02.08.25

Eichhofener Hopfengarten, Edition 2025

Aromatisch, fruchtig mit dem Geschmack von Orange, Zitrus und Pfirsich,
gebraut mit regionalem Hallertauer Hopfen AMARILLO,

naturtrib, unfiltriert, kaltgehopft und frisch aus dem Lagertank abgefillt.

Doppelbock Eichator
19% Stammwdrze, 7% Vol. Alkohol

Limonade mit Krautern aus dem Schlossgarten
Minze, Kamille, Thymian, Lavendel, Melisse, Salbei, Hopfen

~Schlosstrunk”, Aperol mit Marzenbier

Van Nahmen Frucht-Secco
aus Johannisbeere, Himbeere und Apfel -alkoholfrei-

Pinot rosé brut
Okologisches Weingut Schmidt, Eichstetten am Kaiserstuhl, Baden

Romate Fino Marismeno Sherry, Jerez
VORSPEISEN, SUPPEN UND SALAT
Pappadums-Chips, Curry-Dip

Gazpacho
Weiller Tomatenschaum, Krauterbaguette

.,Brot zum Bier”
Krauterfrischkase, Kaseaufstrich, Ringelblumenbutter, Brotkorb

Salatteller mit Kernen und Sprossen
Baguette von der Backerei Altmann

Burrata di Bufala
Bunte Kirschtomaten, Alter Balsamico, Olivendl aus Italien

Variation vom Bachsaibling, Fischhof Mulzer
Fenchel, Erdnuss, Wakame

Glasnudel-Gemiise-Salat
Soja, Bio-Roastbeef vom Kochenthaler Weiderind, Koriander

4,50 €

4,50 €

4,80 €

550 €

550 €

7€

5€

6 €

7€

8 €

13 €

13 €

15 €

16 €



HAUPTSPEISEN

Biergulasch vom Bio-Schwein, Beerhof
Reiberknodel, Wurzelgemuise, Eichhofener Dunkles, Salat

Eichhofener Burger vom Bio-Weidebullen, Kochenthal
Hausgebackener Sauerteig-Bier-Bun, Rauch-Zwiebel-Relish
Senf-Mayonnaise, Avocado, Pommes

Schnitzel ,,Wiener Art” vom Biohof Beer
Kartoffel-Gurken-Salat, Preiselbeeren

Filet vom Bio-Schwein, Beerhof
Sauerteigbrot, Bio-Hutzawackl-Kase, Pfifferlinge, Salat

Zwiebelrostbraten vom Jura-Roastbeef
Krauterbutter, Rostzwiebeln, Bratkartoffeln, Salat

Filet vom Bachsaibling, Fischhof Mulzer
Quinoa, Fenchel, Rote Bete

Bio-Currywurst, Beerhof
Hausgemachte SoBe, Pommes

Gebackener Brie
Preiselbeervinaigrette, Salat

Dreierlei Quinoa
Mandel, Fenchel, Orange, Rote Bete

Kartoffel-Rosti
Pfifferlinge, Rucola, Krauterschmand

ZUM NACHTISCH

Marillenknédel aus der Wachau
NuBbrosel, Vanilleeis vom Biohof Riepl, Sahne

Wild-Heidelbeer-Mousse
Joghurteis, Lavendel

Fiir Kinder:
Eis, verschiedene Sorten, vom Biohof Riepl aus Langenkreith

18 €

20 €

22 €

27 €

27 €

25 €

15 €

16 €

18 €

20 €

8 €

10 €

3,80 €



