Eichhofen im Sommer

31.07. bis 02.08.25

Eichhofener Hopfengarten, Edition 2025 Aromatisch, fruchtig mit dem Geschmack von Orange, Zitrus und Pfirsich, gebraut mit regionalem Hallertauer Hopfen AMARILLO, naturtrüb, unfiltriert, kaltgehopft und frisch aus dem Lagertank abgefüllt.	4,50 €
Doppelbock Eichator 19% Stammwürze, 7% Vol. Alkohol	4,50 €
Limonade mit Kräutern aus dem Schlossgarten Minze, Kamille, Thymian, Lavendel, Melisse, Salbei, Hopfen	4,80 €
"Schlosstrunk", Aperol mit Märzenbier	5,50 €
Van Nahmen Frucht-Secco aus Johannisbeere, Himbeere und Apfel -alkoholfrei-	5,50 €
Pinot rosé brut Ökologisches Weingut Schmidt, Eichstetten am Kaiserstuhl, Baden	7 €
Romate Fino Marismeno Sherry, Jerez	5€
VORSPEISEN, SUPPEN UND SALAT	
Pappadums-Chips, Curry-Dip	6 €
Gazpacho Weißer Tomatenschaum, Kräuterbaguette	7 €
"Brot zum Bier" Kräuterfrischkäse, Käseaufstrich, Ringelblumenbutter, Brotkorb	8€
Salatteller mit Kernen und Sprossen Baguette von der Bäckerei Altmann	13 €
Burrata di Bufala Bunte Kirschtomaten, Alter Balsamico, Olivenöl aus Italien	13 €
Variation vom Bachsaibling, Fischhof Mulzer Fenchel, Erdnuss, Wakame	15 €
Glasnudel-Gemüse-Salat Soja, Bio-Roastbeef vom Kochenthaler Weiderind, Koriander	16 €

HAUPTSPEISEN

Biergulasch vom Bio-Schwein, Beerhof Reiberknödel, Wurzelgemüse, Eichhofener Dunkles, Salat	18 €
Eichhofener Burger vom Bio-Weidebullen, Kochenthal Hausgebackener Sauerteig-Bier-Bun, Rauch-Zwiebel-Relish Senf-Mayonnaise, Avocado, Pommes	20 €
Schnitzel "Wiener Art" vom Biohof Beer Kartoffel-Gurken-Salat, Preiselbeeren	22€
Filet vom Bio-Schwein, Beerhof Sauerteigbrot, Bio-Hutzawackl-Käse, Pfifferlinge, Salat	27 €
Zwiebelrostbraten vom Jura-Roastbeef Kräuterbutter, Röstzwiebeln, Bratkartoffeln, Salat	27 €
Filet vom Bachsaibling, Fischhof Mulzer Quinoa, Fenchel, Rote Bete	25 €
Bio-Currywurst, Beerhof Hausgemachte Soße, Pommes	15 €
Gebackener Brie Preiselbeervinaigrette, Salat	16 €
Dreierlei Quinoa Mandel, Fenchel, Orange, Rote Bete	18 €
Kartoffel-Rösti Pfifferlinge, Rucola, Kräuterschmand	20 €
ZUM NACHTISCH	
Marillenknödel aus der Wachau Nußbrösel, Vanilleeis vom Biohof Riepl, Sahne	8€
Wild-Heidelbeer-Mousse Joghurteis, Lavendel	10 €
Für Kinder: Eis, verschiedene Sorten, vom Biohof Riepl aus Langenkreith	3,80 €